
11964 Miércoles 7 noviembre 2001 BOE núm. 267

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición de camas

de hospitalización para pacientes de traumatología
y cuadros balcánicos.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 194, de 14 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

«Hill Rom Iberia, Sociedad Limitada».
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.000.000 de

pesetas (90.151,82 euros):

«Hill Rom Iberia, Sociedad Limitada»: 10.389.000
pesetas (62.439,15 euros).

«Smith & Nephew, Sociedad Anónima»:
4.611.000 pesetas (27.712,67 euros).

Palencia, 25 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Antonio Ibáñez Fraile.—&53.788.

Resolución del INSALUD, Hospital Clínico
Universitario «Lozano Blesa» de Zaragoza,
por la que se anuncian concursos abiertos,
con destino a dicho centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Con-
sumo. Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2002-0-065: Suminis-
tro de material sanitario general para Hemodiná-
mica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
2002-0-065: 1.980.000 euros.

5. Garantías: Provisional, 2002-0-065: 39.600
euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-
zano Blesa».

b) Domicilio: San Juan Bosco, 15.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976 76 88 18.
e) Telefax: 976 56 10 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de diciembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Idem, punto
6. f).

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-
zano Blesa» (Registro General).

2.o Domicilio: San Juan Bosco, 15.
3.o Localidad y código postal: 50009 Zaragoza.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver Pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario «Lo-
zano Blesa».

b) Domicilio: San Juan Bosco, 15, sala de juntas
del hospital.

c) Localidad: 50009 Zaragoza.
d) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
e) Hora: A partir de las nueve treinta horas.

Zaragoza, 31 de octubre de 2001.—El Director
Gerente, Juan M. García Soriano.—54.124.

Resolución del Hospital del INSALUD de
Mérida (Badajoz), por la que se anuncia
concurso abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital de Mérida.
c) Número de expediente: 06/05/17/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de revis-
tas y publicaciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.700.000 pesetas (40.267,81 euros).

5. Garantías: Provisional, 134.000 pesetas
(805,54 euros).

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital del INSALUD de Mérida.

Servicio de concursos-suministros.
b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin

número.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924 38 10 23.
e) Telefax: 924 38 10 23. La documentación

también podrá obtenerse en sersumhmda.insalud.es
y en la dirección web: www.pliegospublicos.com

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Quince días naturales, a partir de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, a partir de su publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital del INSALUD de Mérida
(Registro General).

2.o Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital del INSALUD de Mérida,
sala de juntas.

b) Domicilio: Polígono Nueva Ciudad, sin
número.

c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: Según comunicación al efecto.
e) Hora: Según comunicación al efecto.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Mérida, 24 de octubre de 2001.—El Director
Gerente.—54.145.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell» de Cartagena, por la que se publica
la Adjudicación del procedimiento negocia-
do 20/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud. Hospital «Santa María
del Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Suministros.

c) Número de expediente: 20/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos: Ritonavir.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
112.427,09 euros, equivalentes a 18.706.294 pese-
tas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Abbott Laboratories, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 112.427,09 euros

(18.706.294 pesetas).

Plazo de adjudicación: Un año desde la fecha
del contrato.

Cartagena, 15 de octubre de 2001.—El Director
Gerente de Atención Especializada, Castor Pedro
Escribano Rebollo.—53.859.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell», de Cartagena, por la que se publica
la Adjudicación del procedimiento negocia-
do 12/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Santa
María del Rosell», de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de suministros.

c) Número de expediente: 12/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos, Abacavir, Aprenavir Lamivudina, Lami-
vudina Zidovudina y Lamivudina Zidovudina Aba-
cavir.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
516.463,47 euros, equivalentes a 85.932.292 pese-
tas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Roche Farma, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.


